
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: DIVILOVÁ 
                                                                                                                    Klára    
            
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku: 10.5. 2010   Vedoucí  diplomové práce: 

        doc. PaedDr. Matouš Vondrák, CSc. 

……………………………………… 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 
 

Výtvarná realizace knihy Františka Hrubína Romance pro křídlovku 
 
 
     Diplomantka si zvolila za svůj úkol poměrně náročnou výtvarnou realizaci knihy Františka 
Hrubína Romance pro křídlovku, kterou doprovodila teoretickým doprovodem, ve kterém se 
zabývala  důležitými odkazovými zřeteli, které pro její výtvarné  zpracování považovala za 
důležité. Krátce zrekapitulovala  základní údaje o osobnosti tvůrce – básníka a spisovatele 
Františka Hrubína, zde vycházela převážně z použité literatury, ostatní části pak již nesou více 
pečeť  vlastního individuálního uvažování nad tématem. S citlivým pochopením pro Hrubínův 
text je interpretována literární předloha, kde je dostatečně využito  mezioborového  přesahu 
ke studiu českého jazyka a literatury,  přínosná a  zajímavá  je po mém soudu i kompozice 
básně s realizovaným  filmem. Stručné a doprovodné je  zmíněno  i zpracování  ilustrací 
jinými výtvarníky. Za podstatné  pro příznivé  hodnocení diplomové práce považuji i to, že 
práce se zabývá i využitím  poznatků, získaných při jejím zpracování, pro budoucí 
pedagogickou praxi. 
     Vlastní realizace knihy je rovněž doprovázena teoretickým výkladem, který poměrně 
citlivě nechává  nahlédnout do tvůrčích záměrů  diplomantky a zvolených postupů. Také zde 
prokazuje autorka výtvarnou citlivost a upřímný vztah k literární předloze. Výtvarné řešení 
nehýří originalitou ani snahou o neobvyklost či osobitost, drží se spíše zavedeného  
klasického způsobu práce. Zvolená technika  kresby tužkou má možná až trochu 
konzervativní charakter, někdy (zejména u figurálních motivů) je až trochu výtvarně 
neobratná. Oživuje ji  doplnění barevnou koláží, která ji činí přece jen zajímavější. 
     Celkově diplomantka odvedla solidní a pečlivou práci, které věnovala  dostatek pozornosti 
i svých schopností. Doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 



 
 
               velmi dobře   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ........................................... 

 
 
 
 
 
 

          doc. PaedDr. Matouš Vondrák, CSc. v.r. 

  ___________________________                                                                                                                                                                 
  podpis  vedoucího diplomové práce 

                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne 10. května 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


